Ejes en voladizo ELCC
Reservado el derecho de modificación – 2019/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes en voladizo ELCC
Características
Información resumida
� Alta rigidez gracias al innovador principio de construcción
� Masa en movimiento muy reducida
� Posibilidad de movimiento vertical de cargas elevadas hasta 100 kg

� página 32
Tamaño L1
90 79
110 79
-V- Nuevo
2019/02 – Reservado el derecho de modificación 23� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes en voladizo ELCC
Hoja de datos
Referencias de pedido: ejecución estándar
Características:
� Reserva de carrera: 0 mm
� Sin cinta de recubrimiento
� Material de la correa: Caucho de cloropreno
Tamaño Carrera N° art. Código del producto
[mm]
60 200 8082386 ELCC-TB-KF-60-200-0H-P0-CR
300 8082387 ELCC-TB-KF-60-300-0H-P0-CR
500 8082388 ELCC-TB-KF-60-500-0H-P0-CR
600 8082389 ELCC-TB-KF-60-600-0H-P0-CR
800 8082390 ELCC-TB-KF-60-800-0H-P0-CR
1000 8082391 ELCC-TB-KF-60-1000-0H-P0-CR
70 200 8082392 ELCC-TB-KF-70-200-0H-P0-CR
300 8082393 ELCC-TB-KF-70-300-0H-P0-CR
500 8082394 ELCC-TB-KF-70-500-0H-P0-CR
600 8082395 ELCC-TB-KF-70-600-0H-P0-CR
800 8082396 ELCC-TB-KF-70-800-0H-P0-CR
1000 8082397 ELCC-TB-KF-70-1000-0H-P0-CR
1200 8082398 ELCC-TB-KF-70-1200-0H-P0-CR
90 200 8082399 ELCC-TB-KF-90-200-0H-P0-CR
300 8082400 ELCC-TB-KF-90-300-0H-P0-CR
500 8082401 ELCC-TB-KF-90-500-0H-P0-CR
600 8082402 ELCC-TB-KF-90-600-0H-P0-CR
800 8082403 ELCC-TB-KF-90-800-0H-P0-CR
1000 8082404 ELCC-TB-KF-90-1000-0H-P0-CR
1200 8082405 ELCC-TB-KF-90-1200-0H-P0-CR
1500 8082406 ELCC-TB-KF-90-1500-0H-P0-CR
1700 8082407 ELCC-TB-KF-90-1700-0H-P0-CR
2000 8082408 ELCC-TB-KF-90-2000-0H-P0-CR
110 200 8082409 ELCC-TB-KF-110-200-0H-P0-CR
300 8082410 ELCC-TB-KF-110-300-0H-P0-CR
500 8082411 ELCC-TB-KF-110-500-0H-P0-CR
600 8082412 ELCC-TB-KF-110-600-0H-P0-CR
800 8082413 ELCC-TB-KF-110-800-0H-P0-CR
1000 8082414 ELCC-TB-KF-110-1000-0H-P0-CR
1200 8082415 ELCC-TB-KF-110-1200-0H-P0-CR
1500 8082416 ELCC-TB-KF-110-1500-0H-P0-CR
1700 8082417 ELCC-TB-KF-110-1700-0H-P0-CR
2000 8082418 ELCC-TB-KF-110-2000-0H-P0-CR
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2019/0224 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes en voladizo ELCC
Referencias de pedido: producto modular

de la carrera) debe tenerse en
cuenta la longitud adicional del
perfil necesaria para el espacio de
montaje.
1 Amortiguadores no incluidos en el suministro.
Referencias de pedido � página 31
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2
mín.
60 78 46 10 120,5 101,5 10 37,5 64 28 50
70 106 70 10 143,5 118 10 44,5 73,5 32 54
90 136 88 14 179,5 147,5 14 59,5 88 48 70
110 178 113 20 218,5 178,5 20 76,5 102 48 70
Para tamaño L3 L4 L5 L6 L7 Peso N° art. Código del producto PE1)
mín. mín. mín. [g]
60 2 13 41 58,5 126,5 356 8067058 DAYP-E21-60 1
70 2 23 75 84,5 138,5 586 8067060 DAYP-E21-70
90 2 17 118 104 167 1552 8067062 DAYP-E21-90
110 2 17 118 104 191 2323 8067064 DAYP-E21-110
1) Unidades por embalaje
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2019/0230 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ejes en voladizo ELCC